
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«£Я> / Р  2024 г.

Об итогах проведения 
муниципального этапа Всероссийского 
творческого конкурса «Мой Пушкин», 
посвящённого 225-летию со дня 
рождения А.С. Пушкина

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 7 августа 2024 года № 1345 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского творческого конкурса «Мой Пушкин», 
посвященного 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина» с 12 августа по 
13 сентября 2024 года МБУДО «Центр развития творчества» был организован и 
проведен муниципальный этап Всероссийского творческого конкурса 
«Мой Пушкин», посвященный 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина (далее -  
Конкурс).

Конкурс проводился с целью духовного и патриотического воспитания 
молодого поколения посредствам приобщения к творческому и литературному 
наследию А.С. Пушкина.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся в возрасте от 9 до 17 лет из 
15 образовательных организаций Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОИ! № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10», ОГАОУ «Губкинская СОИ! с УИОП», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное 
подразделение «Средняя общеобразовательная школа», структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников»), МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ 
«Архангельская СОШ», МБОУ «Богословская ООШ», МБОУ «Вислодубравская 
СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО «Центр развития 
творчества».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Дерипасова Н.А., дополнительного образования МБУДО «Центр развития 

творчества»;
-  Петрова С.В., преподаватель МБУДО «Детская художественная школа»;



-  Симкович А.А., руководитель «образцового самодеятельного коллектива» 
студии эстрадного пения «Фиеста» МАУК «ЦКР «Строитель».

На основании протоколов жюри были определены победители и призеры в 
возрастных категориях Конкурса:

Номинация «В волшебной пушкинской стране...»
(изобразительное искусство)

Возрастная категория 9-11 лет
1 место -  Гниденко Матвей, учащийся МБОУ «ООШ № 8», руководитель 

Журавлева Людмила Николаевна.
1 место -  Хомяк Анастасия, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 

руководитель Шкарубо Татьяна Александровна.
2 место -  Мишина Татьяна, учащаяся МБОУ «Богословская ООШ», 

руководитель Никулина Анна Алексеевна.
2 место -  Татаринцева София, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Татьяна 
Викторовна.

2 место -  Пинчукова Вероника, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Елена Дмитриевна.

2 место -  Дятлова Полина, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Дерипасова Наталья Анатольевна.

3 место -  Козлитина София, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Липовская Ирина Васильевна.

3 место -  Горожанкина Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Гридчина Елена Валерьевна.

3 место -  Воронина Варвара, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Богданова Галина Ивановна.

3 место -  Мартынова Софья, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Ряховская Юлия Николаевна.

3 место -  Щеклеин Никита, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Будыкина Елена Викторовна.

3 место -  Сельская Злата, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества, 
руководитель Щербакова Елена Александровна.

Номинация «Палитра Пушкинского слова»
(художественное слово)

Возрастная категория 11-13 лет
1 место -  не присуждено.
2 место -  Чайка Альберт, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Черных Майя 
Емзаровна.

3 место -  Тишина Варвара, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», Соркина Лариса Кузьминична.

3 место -  Парфёнова Дарья, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Жилина Татьяна Петровна.



3 место -  Сергеева Аксинья, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Лебедева Елена Николаевна.

3 место -  Проценко Жанна, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Ковалева Наталья Михайловна.

Номинация «Палитра Пушкинского слова»
(художественное слово)

Возрастная категория 14- 17 лет
1 место -  Косинова Елизавета, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Комаренец Елена Константиновна.
1 место -  Дементенко Платон, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Лебедева Елена Николаевна.
2 место -  Конарев Максим, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 

Реброва Светлана Дмитриевна.
2 место -  Жукова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива», руководитель Светакова Ирина Владимировна.
3 место -  Симонова Алиса, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 

Булгакова Любовь Михайловна.
3 место -  Лавров Артём, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 

руководитель Кузина Галина Викторовна.

Номинация «К Пушкину -  сквозь время и пространство»
(вокально-инструментальное творчество)

Возрастная категория 11-13 лет
1 место -  Капустина Василиса, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Титова Елена Олеговна.
2 место -  Амирагян Диана, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Елисеева Людмила Сергеевна.
3 место -  не присуждено.

Номинация «К Пушкину -  сквозь время и пространство»
(вокально-инструментальное творчество)

Возрастная категория 14-17 лет
1 место -  Половинкина Елизавета, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Половинкина 
Анастасия Григорьевна.

1 место -  Толмачёв Егор, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Лысых Людмила 
Анатольевна.

2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Па солнечной поляне Лукоморья»
(театральное творчество)

Возрастная категория 9-17 лет
1 место -  не присуждено
2 место -  Театральное объединение «Талия» МАОУ Гимназия № 6», 

руководитель Дмитриева Татьяна Николаевна.
3 место -  не присуждено.



Номинация «Сценарии мероприятий, посвящённых 
юбилею А.С. Пушкина»

1 место -  Модлина И.В., методист, Модлина Т.А., педагог дополнительного 
образования МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУ М» структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников».

2 место -  Творческий коллектив педагогов (Эпова Р.М., Штрейденберг О.И., 
Горбунова Е.Е., Меркулова И.Ю.) МБОУ «ООШ № 8».

2 место -  Творческий коллектив педагогов (Горбатенко Е.Д., Зубкова Л.А., 
Пинчукова Е.Д., Соколова Н.С.) МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников».

3 место -  Коломыцева Е.П., учитель начальных классов МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10».

3 место -  Чайкова Л.Н., педагог -  организатор МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского творческого 
конкурса «Мой Пушкин», посвященного 225-летию со дня рождения А.С. 
Пушкина.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийского творческого конкурса «Мой Пушкин», посвященного 225-летию со 
дня рождения А.С. Пушкина.

3. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 
дворец детского творчества» для участия в региональном этапе Всероссийского 
творческого конкурса «Мой Пушкин», посвящённого 225-летию со дня рождения 
А.С. Пушкина.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7- 58-26
Дятлова Олеся Анатольевна
(47-241) 4-36-98


